Российская Федерация

Иркутская область

Городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 декабря 2015г.

№ 941
р.п. Белореченский

  Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Белореченского муниципального образования
В целях определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Белореченского муниципального образования, руководствуясь ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков,  с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Белореченского муниципального образования.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации - газете «Новости» и разместить на официальном сайте  администрации (Семенюра О.В. - начальник организационного отдела).
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования.

Глава городского поселения

Белореченского
муниципального образования

С. В. Ушаков

Подготовил:

Главный специалист по жилищному

и земельному контролю

юридического отдела

Н.Г. Лемешевская

Дата:

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Дата:                                                                                           Н.В. Рябошапкина

1 экз.- в Дело;

1 экз.- юридический отдел;

1 экз. – главному специалисту по жилищному и земельному контролю.
                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением администрации

                                                                           городского поселения

                                                                           Белореченского
                                                                           муниципального образования

                                                                           от 28 декабря 2015 года № 941
Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
Белореченского муниципального образования
1. Настоящий Порядок устанавливает расчёт определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков,  с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Белореченского муниципального образования (далее - плата за увеличение площади земельных участков).

2. Размер платы за увеличение площади земельных участков рассчитывается администрацией городского поселения Белореченского муниципального образования.

3. Размер платы за увеличение площади земельных участков определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Белореченского муниципального образования, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения.

4. Размер платы за увеличение площади земельных участков в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.